UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN NGA SƠN

Số: 496/UBND
V/v khai thác, vận hành Phần
mềm Quản lý Tài chính về an

sinh xã hội, phiên bản 2.0.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Nga Sơn, ngày 22 tháng 7 năm 2015.

Kính gửi: Chủ tịch UBND các xã, Thị Trấn.

Thực hiện công văn số 2429/STC-QLNS.HX ngày 6/7/2015 của Sở Tài chính
Thanh Hoá về việc khai thác, vận hành Phần mềm Quản lý tài chính về an sinh xã
hội, phiên bản 2.0.

Thực hiện Kế hoạch triển khai ứng dụng Phần mềm Quản lý tài chính về An
sinh xã hội, năm 2014 Phòng QLNS-HX, Sở Tài chính đã phối hợp với Phòng TCKH
và Phòng LĐTB&XH các huyện, thị thành phố triển khai phần mềm Quản lý Tài
chính về An sinh xã hội, phiên bản 2.0 trên địa bàn huyện.

Để phát huy hiệu quả của phần mềm, phục vụ công tác chỉ đạo, điều hành,
quản lý của Lãnh đạo tỉnh và các ngành có liên quan; chuẩn bị cho việc xây dựng,
trình Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt, ban hành Quy chế vận hành, khai thác phần
mềm, UBND huyện đề nghị Chủ tịch UBND các xã, Thị Trấn chỉ đạo  cán bộ chuyên
môn phối hợp với Phòng LĐTB&XH, Phòng Tài chính -KH thực hiện một số công
việc sau:

1. Đôn đốc cán bộ chuyên môn cập nhật đầy đủ số liệu năm 2015 về phát sinh
tăng, phát sinh giảm vào phần mềm, để UBND huyện tổng hợp báo cáo Sở Tài chính
để chuẩn bị cho công tác lập dự toán năm 2016, quyết toán năm 2015.

2. Tổng hợp, báo cáo tình hình vận hành mềm tại đơn vị đã được triển khai;
Nêu rõ những vướng mắc, khó khăn gặp phải trong quá trình vận hành, khai thác
phần mềm; Góp ý, đề xuất cho công tác vận hành, khai thác và chỉnh sửa bổ sung
hoàn thiện phần mềm nhất là hệ thống các biểu mẫu báo cáo trên phần mềm; tinh thần
hỗ trợ của đơn vị triển khai (Công ty Lam Kinh).

3. Báo cáo gửi về Phòng LĐTB &XH đồng thời gửi tệp văn bản vào địa chỉ
gmail (phonglaodongns@gmail.com)

UBND huyện đề nghị Chủ tịch UBND các xã, Thị Trấn nghiêm túc thực hiện.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT (b/c);
- Phòng: TC-KH; LĐTB&XH;
- Lưu VT.

         KT. CHỦ TỊCH
          PHÓ CHỦ TỊCH

           Mai Đình Hiếu